ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TP

V/v thực hiện một số nhiệm vụ về

công tác chuẩn tiếp cận pháp luật và

Tủ sách pháp luật

Thành phố Lai Châu, ngày     tháng  4  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- Công an thành phố;

- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 415/STP-PBGDPL ngày 05/04/2024 của Sở Tư pháp

tỉnh Lai Châu về việc thực hiện một số nhiệm vụ công tác chuẩn tiếp cận pháp

luật; Tủ sách pháp luật. (Có văn bản kèm theo)

Sau khi xem xét, UBND thành có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Công tác Tủ sách pháp luật

Trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 14/2019/QĐ-TTg ngày

13/3/2019 của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng, quản lý, khai thác Tủ sách

pháp luật, yêu cầu Công an thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố tiến

hành tổng kết, đánh giá kết quả 05 năm triển khai thực hiện Quyết định số

14/2019/QĐ-TTg bằng hình thức phù hợp và xây dựng báo cáo tổng kết theo

Phụ lục I đính kèm gửi về UBND thành phố (qua Phòng Tư pháp) trước ngày

31/05/2024.

2. Công tác đánh giá, công nhận xã, phường đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

UBND các xã, phường tổ chức thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ

được giao tại Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ và Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg; tổ chức sơ kết việc thực

hiện Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg và Thông tư số 09/2021/TT-BTP bằng hình

thức phù hợp; xây dựng báo cáo kết quả sơ kết theo Phụ lục II đính kèm về UBND

thành phố (qua Phòng Tư pháp) trước ngày 16/4/2024.

3. Giao phòng Tư pháp: Đôn đốc, tổng hợp tham mưu UBND thành phố

báo cáo kết quả gửi Sở Tư pháp theo quy định.

2

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Trưởng phòng Tư pháp, Trưởng Công

an thành phố, Trưởng ban Chỉ huy Quân sự thành phố; Chủ tịch UBND các xã,

phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND thành phố (Đ/c Tiến);

- Trang Thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2024-04-15T10:50:00+0700

		2024-04-15T11:21:17+0700

		2024-04-15T11:21:17+0700

		2024-04-15T11:21:17+0700